20
21
30
31
42
43
40
41
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81

24
25
22
23
20
21
30
31
40
41
10
11
12
13
14
15

Wettkampfklassen im Sportjahr 2025

Allgemein und Sommerbiathlon / Target Sprint

Schiiler mannlich

Schiler weiblich

Jugend mannlich

Jugend weiblich
Junioren ||
Juniorinnen |l
Junioren |
Juniorinnen |
Herren |
Damen |
Herren Il
Damen I
Herren Il
Damen Il
Herren IV
Damen IV
Herren V
Damen V

Senioren |
Seniorinnen |
Senioren Il
Seniorinnen |l
Senioren llI
Seniorinnen Il
Senioren IV
Seniorinnen IV
Senioren V
Seniorinnen V
Senioren VI
Seniorinnen VI

Schiiler C méannlich
Schiler C weiblich
Schiler B mannlich
Schiler B weiblich
Schiler A mannlich
Schuler A weiblich
Jugend mannlich

Jugend weiblich
Junioren
Juniorinnen
Herren

Damen

Master mannlich

Master weiblich
Senioren
Seniorinnen

01.01.2011
01.01.2011
01.01.2009
01.01.2009
01.01.2007
01.01.2007
01.01.2005
01.01.2005
01.01.1985
01.01.1985
01.01.1975
01.01.1975
01.01.1965
01.01.1965
01.01.1955
01.01.1955
31.12.1954
31.12.1954

Auflage

01.01.1965
01.01.1965
01.01.1960
01.01.1960
01.01.1955
01.01.1955
01.01.1950
01.01.1950
01.01.1945
01.01.1945
31.12.1944
31.12.1944

Bogen

01.01.2015
01.01.2015
01.01.2013
01.01.2013
01.01.2011
01.01.2011
01.01.2008
01.01.2008
01.01.2005
01.01.2005
01.01.1976
01.01.1976
01.01.1960
01.01.1960
31.12.1959
31.12.1959

und
und
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
und
und

bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
und
und

bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
und
und

junger
junger
31.12.2010
31.12.2010
31.12.2008
31.12.2008
31.12.2006
31.12.2006
31.12.2004
31.12.2004
31.12.1984
31.12.1984
31.12.1974
31.12.1974
31.12.1964
31.12.1964
alter

Alter

31.12.1974
31.12.1974
31.12.1964
31.12.1964
31.12.1959
31.12.1959
31.12.1954
31.12.1954
31.12.1949
31.12.1949
alter

alter

31.12.2016
31.12.2016
31.12.2014
31.12.2014
31.12.2012
31.12.2012
31.12.2010
31.12.2010
31.12.2007
31.12.2007
31.12.2004
31.12.2004
31.12.1975
31.12.1975
alter

alter



FITASC

60 Herren 01.01.1970 bis 31.12.2004
61 Damen 31.12.2010 und alter

62 Senioren 01.01.1960 bis 31.12.1969
63

64 Veteranen 01.01.1953 bis 31.12.1959
65

66 Master 31.12.1952 und alter

67

68 Junioren 01.01.2005 und 31.12.2010
69

Die Startberechtigung in den einzelnen Disziplinen ergibt sich aber aus der Sportordnung des
Deutschen Schiitzenbundes und der Ausschreibung.

Die Startberechtigung in den einzelnen Klassen nur unter Beriicksichtigung des Waffengesetzes.

Hessischer Schutzenverband e.V.
60529 Frankfurt am Main ¢ Schwanheimer BahnstraRe 115 Frankfurter Sparkasse

Telefon 069/935222-0 ¢ Telefax 069/935222-23 IBAN: DE 91 5005 0201 0000 3507 10
E-Mail: info@hess-schuetzen.de SWIFT-BIC: HELADEF1822
Internet: www.hessischer-schitzenverband.de

23



