Wettkampfklassen im Sportjahr 2025

Allgemein und Sommerbiathlon / Target Sprint							
20 21 30 31 42 43 40 41 10 11 12 13 14 15 16 17 18	Schüler männlich Schüler weiblich Jugend männlich Jugend weiblich Junioren II Juniorinnen II Juniorinnen I Herren I Damen II Herren III Damen III Herren III Damen III Herren IV Damen IV Herren V Damen V	01.01.2011 01.01.2011 01.01.2009 01.01.2009 01.01.2007 01.01.2007 01.01.2005 01.01.2005 01.01.1985 01.01.1985 01.01.1975 01.01.1975 01.01.1965 01.01.1965 01.01.1965 01.01.1955 31.12.1954	und und bis	jünger jünger 31.12.2010 31.12.2010 31.12.2008 31.12.2008 31.12.2006 31.12.2006 31.12.2004 31.12.2004 31.12.1984 31.12.1984 31.12.1974 31.12.1974 31.12.1964 älter Alter			
Auflage							
70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81	Senioren I Seniorinnen I Senioren II Seniorinnen II Senioren III Seniorinnen III Senioren IV Seniorinnen IV Senioren V Seniorinnen V Senioren VI Senioren VI	01.01.1965 01.01.1965 01.01.1960 01.01.1960 01.01.1955 01.01.1955 01.01.1950 01.01.1945 01.01.1945 31.12.1944	bis bis bis bis bis bis bis bis und	31.12.1974 31.12.1974 31.12.1964 31.12.1964 31.12.1959 31.12.1954 31.12.1954 31.12.1949 31.12.1949 älter älter			
Bogen							
24 25 22 23 20 21 30 31 40 41 10 11 12 13 14 15	Schüler C männlich Schüler C weiblich Schüler B männlich Schüler B weiblich Schüler A männlich Schüler A weiblich Jugend männlich Jugend weiblich Junioren Juniorinnen Herren Damen Master männlich Master weiblich Senioren Seniorinnen	01.01.2015 01.01.2013 01.01.2013 01.01.2011 01.01.2011 01.01.2008 01.01.2008 01.01.2005 01.01.2005 01.01.1976 01.01.1976 01.01.1960 01.01.1960 31.12.1959 31.12.1959	bis	31.12.2016 31.12.2016 31.12.2014 31.12.2014 31.12.2012 31.12.2012 31.12.2010 31.12.2010 31.12.2007 31.12.2007 31.12.2004 31.12.2004 31.12.1975 31.12.1975 älter älter			

		FITASC		
60	Herren	01.01.1970	bis	31.12.2004
61	Damen	31.12.2010	und	älter
62	Senioren	01.01.1960	bis	31.12.1969
63				
64	Veteranen	01.01.1953	bis	31.12.1959
65				
66	Master	31.12.1952	und	älter
67				
68	Junioren	01.01.2005	und	31.12.2010
69				

Die Startberechtigung in den einzelnen Disziplinen ergibt sich aber aus der Sportordnung des Deutschen Schützenbundes und der Ausschreibung.

Die Startberechtigung in den einzelnen Klassen nur unter Berücksichtigung des Waffengesetzes.

Hessischer Schützenverband e.V.

60529 Frankfurt am Main • Schwanheimer Bahnstraße 115 Telefon 069/935222-0 • Telefax 069/935222-23 E-Mail: info@hess-schuetzen.de

Internet: www.hessischer-schützenverband.de

Frankfurter Sparkasse
IBAN: DE 91 5005 0201 0000 3507 10
SWIFT-BIC: HELADEF1822